
 
  
 

 

ACTA DE BAREMACION DE LA FASE DE CONCURSO DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
CONSTITUCION DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE ADMINISTRATIVO/A DEL AYUNTAMIENTO 

DE RIBA-ROJA DE TURIA  

Abierta la fase de concurso del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de empleo de  
Administrativo/a por el procedimiento de acceso libre y mediante el sistema de concurso-oposición  
del Ayuntamiento de  Riba-roja de Túria, se procede por los integrantes del Tribunal calificador que se 
enumeran a continuación a la baremación de los méritos aportados por los aspirantes en esta fase. 

   
Cargo Identidad 
Presidente Jose A. Campillo Alcaraz 

Secretario Jose Luis Serrano Borraz 

Vocal María Paz Narbón Nuevalos 

Vocal Antonio Garcia  Quesada 

 
 

Acto seguido, existiendo el quórum legalmente exigido, el tribunal procede a la evaluación de la fase 
de concurso de acuerdo con lo establecido en las bases de la convocatoria, en los siguientes 
términos: 

 
BAREMACIÓN (CONCURSO) 
 

1. Por formación, hasta un máximo de 1 puntos, según los apartados siguientes:  
Cursos de formación y perfeccionamiento. Solo computaran aquellos convocados u homologados por un centro u organismo 
oficia 
l de formación de empleados públicos relacionados con el puesto de trabajo a ocupar, con duración igual o superior a 15 horas. 
Se valorarán hasta un máximo de 0,50 puntos los realizados en el ámbito de las tareas de administración general, según la 
siguiente escala: 

De 100 o más horas: 0,5 puntos. 
De 75 a menos de 100 horas: 0,4 puntos. 
De 50 a menos de 75 horas: 0,3 punto. 
De 25 a menos de 50 horas: 0,2 puntos. 
De 15 a menos de 25 horas: 0,1 puntos. 
 
No se puntuarán los cursos realizados en ámbitos diferentes a las tareas de administración general, ni los 

cursos académicos, doctorado, ni de institutos universitarios cuando formen parte del plan de estudios del centro, ni cursos que 
se hayan seguido para el acceso a la función pública o para la adaptación al régimen jurídico de los puestos de trabajo. 
 
2. Titulación académica hasta un máximo de 2 puntos. Por estar en posesión de una titulación académica superior a la 
exigida a los aspirantes para participar en las pruebas, puntuándose una titulación por solicitante.  
 
* Por titulación de Doctorado o equivalente: 2 puntos.  
* Por titulación de licenciatura, grado con máster o equivalente: 1,5 puntos  
* Por titulación de Diplomatura, grado sin máster o equivalente: 1 puntos. 
 
3. Por servicios prestados en cualquier administración pública como funcionario o personal laboral. De conformidad con lo 
previsto en el art. 77.5 del Decreto 3/2017 el tiempo de servicios prestados mediante nombramiento por mejora de empleo 
computará en la escala o agrupación profesional en la que se hayan desempeñado. Hasta un máximo de 1 punto, conforme a 
los apartados siguientes: 
  

2.1 A razón de 0,05 puntos por mes completo de servicios efectivos, si han sido prestados en puestos 
funcionariales de la escala de administración general encuadrados dentro de la subescala de 
administrativos. (C1). 
 
2.2 A razón de 0,03 puntos por mes completo de servicios efectivos, si han sido prestados en puestos 
funcionariales de la escala de administración general encuadrados dentro de la subescala de auxiliar 
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administrativos (C2). 
 
4. Por conocimiento de Valenciano. acreditado con certificado de la Junta Qualificadora o equivalentes con un máximo de 1 
punto.  
  
Nivel C2: 1 punto  
Nivel C1: 0,75 puntos  
Nivel B2: 0,50 puntos  
Nivel B1: 0,25 puntos  
Nivel A2: 0,10 puntos  
  
   5. Por  Conocimiento  de  Idioma  lengua  extranjera  acreditado  mediante  certificados  de  
organismos oficiales hasta un máximo de 1 punto.  
  
Nivel C2: 1 puntos  
Nivel C1: 0,75 puntos  
Nivel B2: 0,50 puntos.   
Nivel B1: 0’25 puntos.   
Nivel A2: 0'10 puntos. 
 
En consecuencia, el  tribunal eleva la siguiente propuesta de valoración de los meritos invocados por 
los candidatos que han pasado a la fase de concurso en estos términos:  
 
Apellidos y Nombre DNI Formación 

(Max 1pt) 
Titulac 
Academica 
(max 2pt) 

Servicios 
prestados 
(max 1 pt) 

Valenciano 
(max 1 pt) 

Lengua 
extranjera 
(max 1 pt) 

Total 
puntuación 

Adelantado Garcia Lorena 
 

***5764** 1 1,5 0,65 0,75  3,9 

Barea Ruiz Maria Amparo 
 

***8390** 0 1 0 0,25 0,1 1,35 

Borras Palop Ana Maria 
 

***3815**      0 

Calero Baixauli, Esther 
 

***9068** 0,5 1 1 0,75  3,25 

Campos Domingo 
Francisco 

***1083** 1 1 1 0,25  3,25 

Carrascosa Malavia Laura 
 

***0552**      0 

Castro Peña Susana 
 

***8336** 1 1,5 1 0,75 0,75 5 

Cervera Calabuig, Sergio 
 

***1831** 0  0  0,5 0,5 

Corpas Culebras Paloma 
 

***5013** 0 2 0,65 0,75 0,5 3,9 

Espin Cano Maria Jesus 
 

***7250** 0 1,5 0 0,5  2 

Fenollosa Rosalen Anabel 
 

***8170** 1 1 1 0,75  3,75 

García Izquierdo, Mª 
Dolores 

***7594** 1  1 0,75  2,75 

Gimeno Jareño Alicia 
 

***1367** 1 1,5 1 0,75 0,25 4,5 

Gómez Martin, Lucía 
 

***1474** 1 1 0 0,25 0,5 2,75 

Gonzalez Sanchez Raquel ***5502** 
 

1 1,5 1 0,25  3,75 

Guijarro Moreno, Mª 
Mercedes 

***4587** 1 1 0 0,25  2,25 

Gzanay Bougafal Loubna 
 

***8015** 0,2  1 0,25  1,45 

Jareño Ureña Jose Manuel 
 

***9987** 0,7 1 0,27 0,5 1 3,47 

Llacer Besó Alicia 
 

***5830** 1  1 0,75 0,25 3 
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Martinez Martinez Ana 
Belen 

***8087** 1  1 0,5  2,5 

Martínez Peña María del 
Carmen 

***6827** 0,5  0 0,5  1 

Mendivil Andreu Ivan 
 

***7749**      0 

Montoya Garcia Silvia 
 

***0596** 1  0,77 0,5  2,27 

Obeidat Martí, Samira 
Hamed Ibrahim 

***4681** 0,1  0   0,1 

Ortiz Pérez Carmen 
 

***8315** 1 1,5 1 0,25 0,25 4 

Peiró Garcia Roberto  
 

***8477** 1 1,5 1 1 0,1 4,6 

Perea Rico, Irene 
 

***8591** 1 1,5 1 0,75 0 4,25 

Ruiz Verdesoto María del 
Rosario 

***8643** 0,1 1,5 0 0,75  2,35 

Ruiz Vilanova, Vicente 
 

***4951** 1 1 1 0,75 0,1 3,85 

Ruzafa Alemany Maria  
 

***2415** 1 1 0,9 0,75 0,25 3,9 

San Antonio Cerezo 
Inmaculada 

***8475** 0,2 1 0 0,75  1,95 

Stefana, Amancei 
 

***9733** 0  0  0,1 0,1 

Tamarit Agudo Ana Isabel 
 

***4847** 0,8  0 0,75  1,55 

Vela Tirado Félix  
 

***9025** 1 1,5 0,9 0,25 0,25 3,9 

 
Así pues, teniendo en cuenta que el resultado de la fase previa al concurso ha sido el que sigue: 

 
Relación de aspirantes que han superado la fase previa al concurso   
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Calif 1ejerc 
Fase opos 

Calif 2 ejerc 
Fase opos 

Punt.Fase Oposición

 Adelantado Garcia Lorena ***5764** 8.40 9.25 17.65 
 Amancei Stefana ***9505** 5.87 6.75 12.62 
 Barea Ruiz Maria Amparo ***8390** 6.47 7.25 13.72 
 Borrás Palop Ana María ***3815** 7.33 5.85 13.18 
 Calero Baixauli Esther  ***9068** 6 6 12 
 Campos Domingo Francisco ***1083** 6.47 5 11.47 
 Carrascosa Malavia Laura ***0552** 7.07 6 13.07 
 Castro Peña Susana ***8336** 8.27 6.25 14.52 
 Cervera Calabuig Sergio ***1831** 7.33 5.25 12.58 
 Corpas Culebras Paloma ***5013** 6.60 6 12.60 
 Espin Cano Maria Jesus ***7250** 5.73 6.25 11.98 
 Fenollosa Rosalén Anabel ***8170** 5.13 5.75 10.88 
 Garcia Izquierdo Maria Dolores ***7594** 6.33 5.75 12.08 
 Gimeno Jareño Alicia ***1367** 6.93 6.50 13.43 
 Gomez Martin Lucia  ***1474** 6.07 5.75 11.82 
 González Sánchez Raquel ***5502** 5.60 5.75 11.35 
 Guijarro Moreno Maria Mercedes ***4587** 6.87 6 12.87 
 Gzanay Bougafal Loubna ***8015** 6.13 5 11.13 
 Jareño Ureña Jose Manuel   ***9987** 6.33 7 13.33 
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 Llacer Besó Alicia ***5830** 6.40 5.50 11.90 
 Martinez Martinez Ana Belén ***8087** 6.20 5.35 11.55 
 Martínez Peña María del Carmen ***6827** 5.40 5.25 10.65 
 Mendivil Andreu Iván ***7749** 7.20 8.50 15.70 
 Montoya Garcia Silvia ***0596** 6.87 5 11.87 
 Obeidat Martí Samira Hamed Ibrahim ***4681** 7.47 8.50 15.97 
 Ortiz Pérez Carmen ***8315** 6.73 7.95 14.68 
 Peiró Garcia Roberto  ***8477** 7.33 6 13.33 
 Perea Rico Irene ***8591** 7.60 5.75 13.35 
 Ruiz Verdesoto María del Rosario ***8643** 6.53 5.25 11.78 
 Ruiz Vilanova Vicente ***4951** 5.60 5.75 11.35 
 Ruzafa Alemany Maria  ***2415** 5.40 5.25 10.65 
 San Antonio Cerezo Inmaculada ***8475** 6.73 5.85 12.58 
 Tamarit Agudo Ana Isabel ***5897** 8.27 8.75 17.02 
 Vela Tirado Félix  ***9025** 8.40 7 15.40 

 
El Tribunal acuerda determinar el resultado final del proceso selectivo, una vez sumada la puntuación 
obtenida en las fases de concurso y oposición en los siguientes términos: 

 
Nº orden 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Punt.Fase  
Oposición 

Punt Fase  
Concurso 

Total Puntuación 

1 Adelantado Garcia Lorena ***5764** 17,65 3,9 21,55 
2 Castro Peña Susana ***8336** 14,52 5 19,52 
3 Vela Tirado Félix  ***9025** 15,4 3,9 19,30 
4 Ortiz Pérez Carmen ***8315** 14,68 4 18,68 
5 Tamarit Agudo Ana Isabel ***4847** 17,02 1,55 18,57 
6 Gimeno Jareño Alicia ***1367** 13,43 4,5 17,93 
7 Peiró Garcia Roberto  ***8477** 13,33 4,6 17,93 
8 Perea Rico, Irene ***8591** 13,35 4,25 17,60 
9 Jareño Ureña Jose Manuel ***9987** 13,33 3,47 16,80 
10 Corpas Culebras Paloma ***5013** 12,6 3,9 16,50 
11 Obeidat Martí, Samira Hamed Ibrahim ***4681** 15,97 0,1 16,07 
12 Mendivil Andreu Iván ***7749** 15,7 0 15,70 
13 Calero Baixauli, Esther ***9068** 12 3,25 15,25 
14 Ruiz Vilanova, Vicente ***4951** 11,35 3,85 15,20 
15 Guijarro Moreno, Mª Mercedes ***4587** 12,87 2,25 15,12 
16 Gonzalez Sanchez Raquel ***5502** 11,35 3,75 15,10 
17 Barea Ruiz Maria Amparo ***8390** 13,72 1,35 15,07 
18 Llacer Besó Alicia ***5830** 11,9 3 14,90 
19 García Izquierdo, Mª Dolores ***7594** 12,08 2,75 14,83 
20 Campos Domingo Francisco ***1083** 11,47 3,25 14,72 
21 Fenollosa Rosalen Anabel ***8170** 10,88 3,75 14,63 
22 Gómez Martin, Lucía ***1474** 11,82 2,75 14,57 
23 Ruzafa Alemany Maria  ***2415** 10,65 3,9 14,55 
24 San Antonio Cerezo Inmaculada ***8475** 12,58 1,95 14,53 
25 Montoya Garcia Silvia ***0596** 11,87 2,27 14,14 
26 Ruiz Verdesoto María del Rosario ***8643** 11,78 2,35 14,13 
27 Martinez Martinez Ana Belen ***8087** 11,55 2,5 14,05 
28 Espin Cano Maria Jesus ***7250** 11,98 2 13,98 
29 Borrás Palop Ana María ***3815** 13,18 0 13,18 
30 Cervera Calabuig, Sergio ***1831** 12,58 0,5 13,08 
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31 Carrascosa Malavia Laura ***0552** 13,07 0 13,07 
32 Stefana, Amancei ***9733** 12,62 0,1 12,72 
33 Gzanay Bougafal Loubna ***8015** 11,13 1,45 12,58 
34 Martínez Peña María del Carmen ***6827** 10,65 1 11,65 

 

Acto seguido, el tribunal acuerda, por unanimidad, elevar la antedicha calificación a la Alcaldía  y 
publicar el correspondiente anuncio en la pagina web de este Ayuntamiento (www.ribarroja.es) a los 
efectos de la apertura de un plazo de 3 días para atender reclamaciones. 
 
Sin más asuntos que tratar, el tribunal da por finalizada la sesión extendiéndose la presente acta para 
que quede constancia de lo acordado.  
 
 En Riba-roja de Turia, a  fecha de la firma electronica  
 
 El Secretario del Tribunal,     
 Jose Luis Serrano Borraz 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

D
D

H
f 
K

k
9
f 
b
l2

i 
D

7
tS

 O
Ie

0
 6

H
jV

 w
1

A
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b
a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p

Firmado por: JOSE LUIS SERRANO BORRAZ

Departamento: CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO

Fecha firma: 31/05/2024 13:35:22 CEST
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